)

JUSTIÇA ELEITORAL
29a ZONA ELEITORAL DE PALMAS- TO

QUADRA 104 SUL, AVENIDA L0-01 , NÚMERO 10 Telefone 63 32191 700

Certidão

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispõe a Res.-TSE n° 21 .823/2004, o eleitor abaixo qualificado está quite com a
Justiça Eleitoral na presente data .

Eleitor: ANTONIO CARLOS LUCINDO DA SILVA
Inscrição: 031965632763 Zona: 29 Seção: 39
Município: 73440- PALMAS UF: TO
Data de nascimento: 09/09/1977 Domiciliado desde: 15/04/2008
Filiação: TEREZINHA DE JESUS SOUSA E SILVA LUCINDO

HONORATO LUCINDO DA SILVA

Res .-TSE n° 21 .823/2004:

Em 9 de agosto de 2012.

--=====-----S: ff
JOSÉ DE SOUSA QUERIDO

AUXILIAR DE CARTÓRIO I 29a lEITO

"O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos políticos, o regular exercício do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos relativos
ao pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça Eleitoral e não remitidas,
excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de
candidatos."
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade; cancelamento de
naturalização por sentença transitada em julgado; interdição por incapacidade civil absoluta; condenação
criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação a todos imposta
ou prestação alternativa; condenação por improbidade administrativa; conscrição; inelegibilidade; e opção, em
Portugal, pelo estatuto da igualdade.

DIÁRIO OFICIAL DO M'CNICÍPIO DE PALMAS

871. de 1° de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
1íALDEMIRO LIMA BARBOSA, para exercer o cargo de Agente
:h Transporte Educacional, carga horána de 40h, na Secretana
Municipal da Educação, no período de 22 de junho a 19 de
setembro de 2012.

Palmas, aos 24 dias do mês de julho de 2012, 24° ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 25 DE JULHO DE 2012

Nomeia candidato aprovado no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152, de 22 de julho de 2010, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município,
c0mbinada com a Lei n° 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve

~JOMEAR

ANTONIO CARLOS LUCINDO DA SILVA, para exercer o
.::ar90 de Agente Administrativo Educacional, classificação n° 557,
do quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Educação, em
caráter efetivo, a partir desta data. em virtude de habilitação em
concurso público, conforme Parecer n° 1033/2012, da Procuradoria
Geral oo Município proferido no Processo n° 2012015825.

Palmas, aos 25 dias do mês de julho de 2012, 24° ano da
cnação de Palmas.

KAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

DECRETO DE 23 DE JULHO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atnbuição que
lhe confere o art. 71. inciso 111 , da Lei Orgânica do Município, e
Decreto n° 84. de 20 de abnl de 2009. resolve

REVOGAR

a contratação de ROGERIO FIRMINO PANIAGO,
constante no Decreto de 19 de JUnho de 2012, para o cargo de
Médico. com lotação na Secretaria Municipal da Saúde.

Palmas, aos 23 dias do mês de julho de 2012, 24° ano da
cnação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 24 DE JULHO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71 . inciso 111 . da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto no 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.0

871, de 1° de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público os

N" 576 - SEGUNDA-FEIRA. JO DE JULHO OE 2012

adiante relacionados, para exercerem os cargos que especifica.
carga horária de 40h, na Secretaria Municipal da Saúde, pelo
período de um ano, a partir de 2 de julho de 2012:

Assistente de Serviços em Saúde:
DAYLLA ALEXANDRA RESPLANDES ALMEIDA;
FREDERICO CORSINO NOGUEIRA.

Técnico em Enferma gem:
DAIANA CRISTINA PEREIRA DA SILVA.

Palmas, aos 24 dias do mês de julho de 2012, 24° ano da
criação de Palmas.

RA UL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 24 DE J ULHO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atnbuição que
lhe confere o art. 71 , inciso 111, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto n° 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.0

871, de 1° de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
MARIELA SOARES PEDREIRA, para exercer o cargo de Médico.
carga horária de 20h, na Secretaria Municipal da Saúde, pelo
período de um ano. a partir desta data.

Palmas, aos 24 dias do mês de julho de 2012, 24° ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E EMPREGO

DECRETO DE 27 DE JULHO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que Ih~
confere o art. 71, incisos 111 e VI , da Lei Orgânica do Município,
resolve

EXONERAR

JOSÉ ARCANJO PEREIRA JÚNIOR, do cargo de
Secretário Mumcipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo,
Ciência e Emprego, a partir desta data.

Palmas, aos 27 dias do mês de julho de 2012, 24° ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 27 DE JULHO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71 , inciso 111 e IV, da Lei Orgânica do Mun1cípio de
Palmas. combinado com a Lei n° 1755, de 25 de novembro de
2010 e suas alterações, resolve

NOMEAR

FABRICIO MACHADO SILVA, para exercer o cargo de
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo,
Ciência e Emprego, a partir desta data.

Palmas, aos 27 dias do mês de julho de 2012, 24° ano da

Docutll~nlo ns~mado d•gt lnlm~ntt: conf01mc ~1P n ) 2 .100-~ d..:" 2~ (I~ .::00 1. (jul" m-.l• lt .•
a lnfrae~lmiUra de Clm\0(::> l"ubhc<b B ~ol')tlc.!n;.~- ICP-Bm:\tl

)

)

" t. ~.
tji

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

· DECLARAÇÃO. DE EXERCÍCIO
VÍNCULO: CONCURSADO (A)

Declaro, para fins de comprovação e inclusão em Folha de

Pagamento junto . à Secretaria de Planejamento e · Gestão, que o( a)

servidor( a) abaixo qualificado( a) entrou em pleno exercício de suas funçõ~1366 0
Nome: Data do Exercício':
ANTÔNIO CARLOS LUCINDO DA SILVA 21/08/2012 '

Cargo: Função: -
AAE ' , AAE

Órgão: C.P. F:
Secretaria Municipal da Educação . 866.921 .781-34

Descrição do Setor de Lotação: Código do Setor: '

Escola Municipal Anne Frank 29.2.3

Dotação Orçamentária: Código: .
2900.12.361 .0074.2393 438

'

Palmas, 24 de ·agosto de 2012.

I . -...

Secretaria Municipal da Educação. End.: Av. Teotônio Segurado, ACSU- SE 1 O, Conj. 01 , Lote 05 (em frente à Ferpam) Tel. : (63) 3234-0212/0203.
Ouvidoria Municipal: Telefone 0800 6464156, e-mail: ouvidoria@palmas.to.gov.br

)

I I

} ·.

'

:· . ~·: .. · .. : .· ii ' . ,.
I . ' . . < •

. . P.~EFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
'. SECRETARIA DE PLJ}NE1AMENTO E GESTÃO

. . / ' 1·. • . .· • J ' .· · .. J • ' '· . (

.. . . ( ' ' . . . . . . ...

I .

DECLARAÇÃO QUANTO.AO ·EXERCÍCIO OÜ NÃO DE OUTRO
. .· . CARGO~ EMPREGO OU.FUNÇÃO }>ÚBLICA . .

I, . . . •

· Declaro~junto·,ao ·muniCípio · de Pàlm*s ~ .. Tocantin:s,coO) base no
. · . . · • . I . . . I ' . .. ·

que · dispõe o §··2°, do ar.t. ·13, ;qa:~ei Comple~entar n° .. 008/99, de 16 de
. . ' I . .

no.vemb~o ·de ,1999,; _Estatút.o . dós · Serviqores PÜblieos ·da Administração
' • . ! I .

Direta ~· indireta dos · Pdderes do :Mu~iqípio ·de Palmas, sob pena de

resp6nsabilidade, que:
,·.

f .. ·' •
I ,

. ... ~
,.

( >( ) Não -exerço, :riem me encoptro em disponibilidade, em gozb de
. ( . . ... . ~ . ·.

~ I - '

aposentadorifl,· ém/licenÇ~ para tratar ·de interesse _ partic~la~ 'Ou suspen~ão

· contratual, nem ocupo nenhum outro cargo;. émprego .0u fu~ção pública t, . , . • I ' , / ' I ' ' ·. I , , ' ( \ . , , , . ' o

neste Est~do ·cu;. nos se~s Municípios; na Up.ião, ~o Distrito Federal, em
; ' • 't ': , ' : • , . ~ , ' •_ !,. ' I • • •

outro Estàdo ·-- da FederaÇão, ;ou_ seus Municíi>los, · abrangendo a
• p ' • . ••

Administração Direfà e lndilieüL-.
• . . / I' •· ' I' '

;.."'

( ) Exerço cargo, ·empregá ou função ·, pública~· Encontro-me em . . \ . .

· · di~ponibili~àçle, e~. g;zo , dê apo~ent~doria, e.m ·licença para tratar. d~ .
. ( I ' - · ' ' - ' , • o I ' .;

in'teresse partiCula~ 6~ -·~uspénsão co.ntf~ltual no-·c·a.tgo., eipprego ou função

'públi~a-~e~ci6nados ·ab~tix~: . . · I • · . . · .

Cargo/Emprego/Função: .. ·_ Org~o . · . . Município
. . . . ' Carga Horár.ia

. (semarial)
.Tum6

' ~ L

. I

. . '

: ~ .

.{ .... ... ;· -
-'./ ... ,_

,.,
! ·.

~- . I

uPJ\~ -~~ ~t~bk ~i-/k:- .
· - · . Assipatura porext~nso

,_., . J I >

Palimis; ./_._/'--: ...,...--

' . . ·,
1 •. . . - I

Endereço : QD'602 Sul, Av:Teotônio Segutado, coniunto 01, lofe 20- CEP 77.10~010- Cent~o -l'àlmasfTO Fone· (63) 2111-2208-
; Site: WwW.palmas to.go>.br- OUYJDORIÀ: 0800-6464156 - ouvidMja@iialmas to.gov br . •

• • ' I • " '"". 'J .rt"' 4 ..

I

' i
. I

i
' I

·i

.. !

. i

I
·. f
-.I
'

I

I

I

~

til
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERIVIO,DE POSSE

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar n° 008, de 16 de novembro de 1999, a

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo pÚblico

municipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a seguir especificado.

Da Nomeacáo e Posse:
Decreto I Data do Decreto:
·DECRETO 25/07/2012 30/07/2012

Cargo Investido:
AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

Secretaria:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÀO

.Dados do Em ossado
Nome Completo ,
ANTONIO CARLOS LUCINDO DA SILVA

Sexo Data de Nascimento
Masculino X Feminino 09/09/1977
Nome da Mãe
TEREZrNHA DE JESUS SOUSA E SILVA LUCINDO
Nome do Pai
HONORATO LUCINDO DA SILVA

•

Estado Civil
CASADO

'PIS/PASEP Carteira de Identidade n°. Orgão Expedidor UF
126.20923.97-4 254.031 2 VIA SSP TO

Data da Posse:
10/08/2012

'
Caráter: Efetivo ( X )

.

C.P.F
866.921.781-34

Data de Emissão
26/10/2011

Comissão ( )

•

Naturalidade
MIRANORTE -TO

Título Data de Emissão Zona Seção

Nacionalidade
BRASILEIRA

Grau de Instrução
ENSINO FUNDAMENTAL

Endereço Completo
RUA NC 12 A QD 30 LT 07 BELA VISTA PALMAS- TO

Assinaturas
Empossado:

Servidor Responsável pela Posse:

0319.6563.2763 04/04/2006 029 0039
Certificado Militar Região UF
07-153-201237-S 7 CSM M-TO
Pós-Graduação
xxxxxxxxxxxxxx:
Telefone
(63) 9253/2220

# '* ' •

Endereço: QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, conjunto OI, lote 20- CEP: 77. '105-010- Centro -Palmas/ TO Fone: (63) 2 11 J -2208-
Si te: YL'W"JlilliD_'!MQ..&Q.Y.,~l.- OU V IDO R IA: 0800-6464J5ó - Q.UY.t<!9.!Íí!@Jml!!!Jl..>.!º-4:Q.Y.Ju

r

i
2

EST ADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

HISTÓRICO ESCOLAR
DE1°GRAU

ESTABELECIMENTO: CENTRO DE ENS. MÉDIO "RUI BRASIL CAVALCANTE'" ENDEREÇO: Av. Castelo Branco
BAIRRO: Centro CIDADE: Miranorte-TO ESTADO: Tocantins
AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO: RECONHECIMENTO:

RESOLUÇÃO No 007 DA TA: 25-10-89 ÓRGÃO: C.E.E .-TO PORTARIA No 007 DATA 25 - 10 -89
ENTIDADE MAl!_TENEDORA : Secretaria da Educação

~

3

-'

No 19 14 --

ÓRGÃO: C.E.E.-TO

NOME DO ALUNO(A) .- A ntonio Carlos Lucindo da Silva SEXO : M asculino RE: X-\:X\X\X

LEI N ° 7.088183=NACIONALIDADE: Brasileira C.l. N. XXXXX-XXXXX

DATA DE NASCIMENTO: 09- 09-77 NATURALIDADE: Miranorte

ESTUDOS REALIZADOS
SERIE ANO ESTABELECIMENTO

1a 1986 Colégio Estadual Rui Brasil Cavalcante '
.

2a 1988 Colégio Estadual Rui Brasil Cavalcante
3a 1989 Colégio Estadual Rui Brasil Cavalcante ,

4a 1990 Colégio Estadual Rui Brasil Cavalcante ~"<"
~ WJJ

5a 1992 Colégio Estadual Rui Brasil Cavalcante ~~~o .<:o~ o'-'
6a 1993 Colégio Estadual Rui Brasil Cavalcante ~i:' o-(J.&ov ;Y/

"" 7a 1995 Colégio Estadual Rui Brasil Cavalcante -~~~~·§-v ""'o/ r ~
~"" -~'-J

::"' a a 1998 Colégio Estadual Rui Brasil Cavalcante -~~~f 15~ ..y ~/..< ~:.,..-,~

Miranorte, 18 de dezembro de 2001

. '~ :0~ ..... : / - ~ ~. "0'~ ..... :-'1 "... ...., q, ç y .,,.
-~ I(" # I '""

0
'-1 ,...>.;; > c; .cf:' · r •.t _..._ ..,._.;

§ ;.;" .,, ;;·:· ~ ... ~ "', _,,
,.- ~ ~ri

~~

CIDADE
Mira norte
Mira norte

Mira norte

Miranorte
-Miranorte

Mira norte

Mira norte
Mira norte

EXP.: XXXXXX

UF.: TO

ESTADO
Tocantins

Tocantins

Tocantins

Tocantins

Tocantins
Tocantins
Tocantins

Tocantins

I
I

5- ALUNO(A): Antonio Carlos Lu c indo da Silva
1986 1988 1989 1990

ATIVIDADE- AREA DE 1• SÉRIE 2• SERIE 38 SERIE 4• seRrE
ESTUDO OU DISCIPLINA NOTA HORAS NOTA HORAS NOTA HORAS NOTA HORAS

CONC AULAS F.AJ..TAS CONC AULAS F .ALTAS CONC AULAS F.AJ..TAS CONC AULAS F.AJ..TAS

.• EITO EITO EITO EITO

Com. Expressão 75 720 - 95 720 - 75 720 - 60 720 -
Integração social 80 - 90 - 60 - - 50 - -
Matemática 70 - 80 - 55 - - 60 - -
Ciências 65 - 75 - 60 - - 50 - -
Religião - - - - - - 75 - - 75

Ling.Port.e Lit. Brasileira

LínQ. Est. Mod. - Inglês

Matemática

Geografia

História
, ;

'J:l

Ciênc. Fís. e Biológicas .,.DA q:~~
Educação Física ~

"<"',r~ .,."'~ ~v~~,
Educação Artística

.,
.r.J-, ·~ ... ~ 'V)}:~ ""-1,

Ensino Religioso ~ ~ o~'-, ~ ..... q('-v._ .
Educação P/ o Lar "{I'~.; ~- ~'i ~~ c ~-...,( '~~--

Ecologia
-#·!')'

~"i?q ~ - ..... ~ 1--..c->0~ . Jt .•

Técnicas AQrícola ''-'1 ~:> .. ;:, -1Q '1(, j'ÇL ;:
~ ;~~..._. ~Q ..... .

'-.] V _/")

"''l (it,.o
TOTAL HORASAULAS 720 ' 720 720 720
RESUL TAOO FINAL AP. AP. AP. AP.
OBSERVAÇÕES:. ..

--- - - - ---

~
. J ---/'":- '- -~. - ' ?;·,., I /. ~~ . ' tv. """= ;. ///..-~" ., .... f, '\_j -.

ASSINATURA DA SECRETÁRIA

.. ..... . . . .... .l! t •' ••

R.E : XXXXXX
1992 1993 1995 1998

s• SERIE 68 SERIE 78 SERIE a• seRrE
NOTA HORAS NOTA HORAS NOTA HORAS NOTA HORAS
CONC AULAS F.AJ..TAS CONC AULAS F.AJ..TAS CONC AULAS F.AJ..TAS CONC AULAS F.AJ..TAS

EITO EITO Erto EITO

55 180 - 50 180 - 6,7 200 - 6,6 200 -
70 36 - 65 72 - 60 40 - 67 80 -
50 180 - 50 180 - 60 200 - 6,0 200 -
55 72 - 60'" 72 - 61 80 - 72 80 -
50 72 - 80 108 - 76 120 - 73 80 -
70 108 - 60 108 - 8,0 120 - 6,3 120 -
50 108 - 75 108 - 7,6 120 - 7,8 80 -
55 36 - - - - 7,5 40 - 8,0 40 -
- - - - - - 7,1 40 - 7,2 40 -

60 72 - - - - - - - - - -
- - - - - - 7,4 80 - - - -
- - - 65 72 - - - - 6,0 40 -

1 864 I I 9oo I I 1o4o I I 96o I
AP. AP. AP. AP.

~~\ )C\ u é----·

ASSINATURA DO FUNCIONÁRIO RESPONSAVEL

RosileneAJves da Silva
Assist. Administrativa